
 

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
30 декабря 2022 года                                                                                                            № 96 

 
Симферополь 

 
О внесении изменений в приказ  

председателя Счетной палаты  

Республики Крым от 30.12.2016 № 108 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе, статьей 12 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Указом 

Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», Законом Республики Крым от 29 мая 2014 г. № 7-ЗРК «О 

государственной гражданской службе Республики Крым», Законом 

Республики Крым от 29 мая 2014 г. № 8-ЗРК «О реестре должностей 

государственной гражданской службы Республики Крым», Законом 

Республики Крым от 22 июля 2014 г. № 36-3PK «О противодействии 

коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение 1 к приказу председателя Счетной 

палаты Республики Крым от 30 декабря 2016 года № 108 «Об утверждении 

перечня должностей государственной гражданской службы в Счетной палате 

Республики Крым», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Приказ председателя Счетной палаты Республики Крым от 11 марта 

2021 года № 27 «О внесении изменений в приказ председателя Счетной палаты 

Республики Крым от 30.12.2016 № 108» считать утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя аппарата Счетной палаты Республики Крым Широносову Л.К. 
 

 
Председатель А. ЗАИЧЕНКО 

  
 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу председателя  

Счетной палаты Республики Крым  

от 30.12.2022 № 96 

 
Приложение 1 

к приказу председателя  

Счетной палаты Республики Крым  

от 30.12.2016 № 108 
 

 

Перечень должностей государственной гражданской службы в Счетной 

палате Республики Крым, на которые распространяются 

ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О 

противодействии коррупции» 

 

1. Должности государственной гражданской службы категории 

«руководители» высшей группы должностей: 

- руководитель аппарата; 

- заместитель руководителя аппарата; 

- начальник инспекции; 

- начальник инспекции правового обеспечения; 

- начальник инспекции оперативного контроля; 

- начальник инспекции экспертно-аналитического и организационного 

обеспечения; 

- начальник инспекции планово-финансового обеспечения. 

2. Должности государственной гражданской службы категории 

«руководители» главной группы должностей: 

- заведующий отделом кадровой, организационной работы и 

противодействия коррупции инспекции экспертно-аналитического и 

организационного обеспечения; 

- заведующий отделом контроля и учета результатов деятельности 

инспекции экспертно-аналитического и организационного обеспечения. 

3. Должности государственной гражданской службы категории 

«руководители» ведущей группы должностей: 

- заместитель заведующего отделом кадровой, организационной работы и 

противодействия коррупции инспекции экспертно-аналитического и 

организационного обеспечения. 

4. Должности государственной гражданской службы категории 

«специалисты» главной группы должностей: 

- главный инспектор; 

- главный инспектор инспекции экспертно-аналитического и 

организационного обеспечения; 

- главный инспектор инспекции правового обеспечения; 

- главный инспектор инспекции оперативного контроля; 

- главный инспектор отдела контроля и учета результатов деятельности 

инспекции экспертно-аналитического и организационного обеспечения. 



5. Должности государственной гражданской службы категории 

«специалисты» ведущей группы должностей: 

- ведущий инспектор; 

- ведущий инспектор отдела кадровой, организационной работы и 

противодействия коррупции инспекции экспертно-аналитического и 

организационного обеспечения; 

- ведущий инспектор инспекции правового обеспечения; 

- инспектор;  

- консультант отдела контроля и учета результатов деятельности 

инспекции экспертно-аналитического и организационного обеспечения; 

- консультант инспекции планово-финансового обеспечения. 

 

 


